Cap II. Propter quid femina in animalibus non potest generare per seipsam sine 
masculo, et de membrorum in generatione distinctione et completione.

Cap III. De distinctione causae propter quam est id quod est, et quae quaeritur in 
aeternis et quae non, et secundum quem modum et propter quid dicitur cor esse 
principium membrorum.

Cap IV. De modo generationis membrorum omyomerorum ex calore cordis et frigore 
complexionali.

Cap V. De factura capitis et membrorum quae sunt in capite.
Cap VI. Qualiter formantur membra dominantia post cor et post illa formantur alia 

membra.
Cap VII. Qualiter per cottilidones fit incrementum embrionis.
Cap VIII. Quae animalia ex coitu suo impraegnantur et quae non, et de causis 

sterilitatis.
Cap IX. De causa sterilitatis mularum secundum Democritum et Empedoclem, et de 

improbatione opinioni seorum dem.
Cap X. De vera causa sterilitatis mularum ex consideratione equi et asini collecta.
Cap XI. Et est digressio summam recolligens quae supra dicta sunt in hoc tractatu et 

causas assignans ut melius intelligantur praehabita.

liber xvii qui est de causa ovantium et ovorum
tractatus i est de ovantibus avibus
Cap I. De ovantibus ova multa et ovantibus pauca et de causa eorum physica.
Cap II. De natura et generatione et differentia et dispositione ovorum et humorum 

qui in ovo continentur.
Cap III. De figura et causa figurae ovorum non rotundorum et rotundorum, et cre

atione ovorum in matrice et exitu eorum de matrice et de exitu pullorum ex ovis.
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Cap IV. De ordine generationis membrorum animalium in ovis, sive sint ova avium 
sive aliorum animalium.

Cap V. De improbatione erroris eorum qui dixerunt in piscibus non esse marem et 
feminam.

Cap VI. De completione omnium ovorum, venti scilicet et aliorum per coniunctio
nem spermatis cum ipsis.

Tractatus II de generatione anulosorum.
Cap I. De generatione vermium sive ex vennibus primam habentium generaüonem.
Cap II. De apum generatione triplici secundum diversorum diversas opiniones.
Cap III. De multiplication apum, et propter quam causam apes plures sunt quam 

reges et quam kirikes et de comparatione trium opinionum inductarum de gene
ratione apum.

Cap IV. De modo et causa generationis halzum quae sunt ostrea conchylia.
Cap V. Quid principium movens est in generatione ostreorum et quae est pars in 

primis formata.

liber animalium xviii qui est de modo generationis animalium perfecto-
rum

tractatus i est de causa differentiae sexuum et assimilationis animalium
Cap I. De causa differentiae sexus masculini et feminini, secundum opinionem 

Empedoclis et Democriti et improbatione opinionis eorum. 
Cap II. De vera causa differentiae maris et feminae secundum doctrinam Aristotelis 

et aliorum Peripatheticorum.
Cap III. In quo probatur cor esse principium intermembra differentiae sexus: et qui 

sunt in pluribus generantes feminas et in pluribus generantes masculos.
Cap IV. De causa similitudinis generati ad parentes vel avos praecedentes, et de causa 

dissimilitudinis eiusdem ad progenitores.
Cap V. De improbatione erroris eorum qui alias causas similitudinis et dissimilitu

dinis eorum quae generantur, assignaverunt.
Cap VI. De monstruosis partibus, in quibus non remanet similitudo nisi in genere 

proximo tantum.

tractatus ii de causa multitudinis et paucitatis filiorum
Cap I. Quod magnitudo et parvitas corporum causae sunt paucitatis et multitudinis 

filiorum.
Cap II. De causa propter quam ex uno concubitu concipiuntur aliquando multi filii.
Cap III. De causa generationis ermafroditorum conceptuum, e aliorum monstrorum 

ex multiplicatione
Membrorum.
Cap IV. De hiis quae impraegnantur una impraegnatione super aliam et de hiis quae 

plus aliis diligunt coitum.
Cap V. De causa propterquam quaedam animalia generant filios completos, quae

dam autem incompletus.
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Cap VI. De dispositione feminarum impraegnatarum ex ipsa impraegnatione, et de 
mola matricis.

Cap VII. De generatione et causa et utilitate et diversitate lactis in animalibus lac 
habentibus.

Cap VIII. De spatio impraegnationi animaüum et de causa diversitatis eius.
Cap IX. Et est digressio declarans faciliori compendio omnia quae supra in hoc libro 

inducta sunt, et de gradibus virtutum generationis, et quot gradibus deficit con
sanguinitas.

liber xix qui est totus in uno tractatu et est de hiis quae accidunt ex 
natura sensibus et partibus Animalium
Cap I. De accidentibus in communi ut sciatur quae sunt inquirenda in hoc libro et 

qualiter.
Cap II. Qualiter similitudo somni est primum accidens quod consequitur natum in 

matrice et extra.
Cap III. De coloribus oculorum et mutatione eorum secundum quod ex humoribus 

oculi causantur.
Cap IV. De causis colorum ex tunicis causatis et de differentiis acuminis Visus.
Cap V. De causis bonitatis auditus et olfactus ex compositione organi provenientibus.
Cap VI. De hiis quae accidunt capillis secundum aetates et alias causas naturales, 

sicut est recalvari et huiusmodi.
Cap VII. De causa canitiei et rugositatis in homine.
Cap VIII. De causa colorum animalium aliorum ab homine.
Cap IX. De differentiis vocis in animalibus.
Cap X . De origine et causa casus et ortus dentium in omnibus animalibus.

liber xx animalium qui est de natura corporum animalium

tractatus i de hiis quae constituunt corpus
Cap I. De huraido semiuali animatorum in communi, in quo etiam est de natura 

humidi aliorum corporum generatorum comraixtorum.
Cap II. De sicco terreo quod est materia corporum animatorum.
Cap III. De natura aeris secundum quod participatur ab animalium corporibus.
Cap IV. Qualiterignis participatur ab animalium corporibus.
Cap V. Utrum quintum corpus vel essentia substantialiter commisccatur corporibus 

animalium: et ponuntur multae rationes hoc ponentium quod commisceatur cum 
animato corpore. 

Cap VI. De improbatione eius quod dicitur quod caelum et orbis secundum aliquid 
suae substantiae sunt in corporibus animalium.

Cap VII. De solutione rationum superius inductaium quod ad hoc quod substantia 
quinti corporis sit in corporibus nostris.

Cap VIII. De ratione commixtionis materialium principiorum corporum anima
lium, et de causa et modo commixtionis ipsorum.

Cap IX. De colla corporum mixtorum quae est triplex humidum et de convenientia 
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et differentia horum humidorum.
Cap X. De ratione secundum quam perficitui mixtura corporum animalium.
Cap XI. De complexionibus humorum et de proprietatibus eorum quae Hunt ex 

inducta corporum animalium commixtione.

tractatus ii qui est de virtutibus formalibus corporum animalium
Cap I. De virtute primae causae quae sit et qualiter multiplicetur in effectibus et 

qualiter agat.
Cap II. De virtute formali caelesti quae vocatur virtus peryodi quae sit et qualiter 

ab ipsa procedit in
materiam et qualiter agit.
Cap III. De principio formali corporis quod ab anima est in semine. 
Cap IV. De causis formalibus animalis corporis naturalibus quae sunt in materia 

commixta ex quatuor elementis.
Cap V. Qualiter omnia dicta principia oriuntur ex uno et ad unum recolliguntur et 

qualiter. multiplicitas organorum causatur a multiplicitate potestatum animae 
in animalibus.

Cap VI. Qualiter dictis supra potestatibus a se invicem differunt animalia, et qualiter 
homo differt ab omnibus.

liber animalium xxi qui est de perfectis et imperfectis animalibus et 
causa perfectionis et imperfectionis

tractactus unicus de gradibus perfectorum et imperfectorum
Cap I. De summa animalis perfectione quae est hominis.
Cap II. De modis perfectionum animalium in communi quot sint et qui sint secun

dum animam
et qui secundum corpus, ex quibus cognoscitur natura pigmei.
Cap III. Qualiter animalia sunt disciplinabilia ex aliqua participatione virtutum